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Baş Editörden,
Düşüncelerimiz hayatımızı belirler. Yaşadığımız hayat, düşüncelerimizi belirle-

mez ama onu etkiler.  Düşünme biçimimiz neyse, yaşadığımız hayat da odur. Örneğin 
sokakları kirli bir şehir, güzellikten yoksun bir bina, bozuk bir alet ve kötü bir eğitim 
yoktur: Düşünceleri kirli insanlar, güzel düşünmeyen mühendis, sahtekâr bir esnaf ve 
ahlaksız bir öğretmen vardır. İnsan bu belirleyiciliğini zorunlu süreçlerle farklılaştırır. 

Batılı düşünme biçiminde bir işin yapılmasında öncelik sağlamlık ve yararlılık 
olurken; Doğulu düşünme biçimlerinde, örneğin bir Rus için, gösterişlilik bunlar ka-
dar önemli bir olgudur. Türkiye özelinde açıklamak gerekirse, Dolmabahçe sarayı ile 
Topkapı sarayı arasındaki temel fark, sadece bu yapıların büyük-küçük olması değil-
dir. Topkapı sarayının sadeliği ve gösterişsizliği Osmanlı insanının mütevazı ruhuyla 
ilgilidir. Aynı zamanda Dolmabahçe sarayının görkemliliği yenilmiş ruhun narasın-
dan başka bir şey değildir. Dolmabahçe sarayının batı tarzı bir mimari yapıyla inşa 
edilmesi, o dönemin gelişen en son mimari tarz olmasından dolayı değil,  Osmanlı 
devletinin o dönem Batılı gibi düşünme özelliğinden dolayıdır. 

İnsanın en büyük açmazı, düşünceleri ile kalbinin arasına mesafe koymasıdır. 
Makul olan, düşüncelerimizle kalbimizin beraber gelişmesi, hatta düşüncemizin kal-
bimizin üzerine gelişmesidir. Öte yandan insanın ruhu dininden, tarihinden, kültü-
ründen ve çevresinden etkilenir. İşte kalbimizi de içine alan ruhumuz düşünceleri-
mizi, dinle, tarihle, geleneklerle ve kalıtımla belirler. Son tahlilde insan, bu ruhtan 
kaçamaz, ama ondan uzaklaşabilir. İşte insanın nankörlüğü, düşünceleriyle ruhu 
arasına koyulan mesafeden kaynaklanır. Eğer insanın düşüncesi ruhundan değil de, 
bundan bağımsız gelişirse o insan zalim, o toplum bedbaht olur. İnançlar bunu “gü-
nah” kavramıyla açıklar. Günah, ruhtan çıkmayan düşünce ve eylemlerdir. Ahlak da, 
bu mesafenin kapanmasından başka bir şey değildir. Eğitim ise, bu mesafeyi kapatan 
sürecin adıdır. 

Samimiyet, düşünce ve ruh kardeşliğidir. Bir insanın samimi olması demek, dü-
şüncesi ile ruhunun benzer olması demektir. Samimiyetin diğer yüzü merhamettir. 
Bir madeni para gibi, bir yüz samimiyet, diğer yüz merhamet. Samimiyet, bir fikrin 
namuslu hale gelmesini sağlarken, merhamet o fikrin her zaman dinamik kalmasını 
sağlar. Örneğin bir insan, fareyi tanrı olarak ilan edebilir. Tanrının fare olarak ken-
dilerine geldiğine inanabilir ve tüm olup bitenleri fareye bağlayabilir. Bu merhametli 
bir inanıştır. Bu insan, farenin hal ve hareketlerine göre yaşamını sürdürürse, o insan 
samimidir. Merhamet, varlıklar arasında varlığını bilme; samimiyet ise buna göre ya-
şamadır. Bir bilme eylemi olan merhamet acımaya, bir yaşama eylemi olan samimiyet 
nobranlığa indirgenirse, ortada ne ilim kalır ne de münevver. 

İşte bizim asıl sorunumuz, merhametsizlik ve samimiyetsizlik. Merhametli olmak 
demek, tüm şartları dikkate almak, samimiyet ise bu şartları kabul etmek demektir. 
Merhametsiz insan, varlıklar arasındaki yerini değil, kendi varlığına göre diğer varlık-
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ları konumlandıran insan demektir. Tabiatı kendisine boyun eğdiren modern batının 
merhametsizliğinin göstergesi yaptığı katliamlar değil, insanın varlık dünyasındaki 
yerini kabul etmeyip, varlıkları insana göre tanzim etmesidir. Katliam, bu düşüncenin 
doğal sonucudur. Samimiyetsizliği ise insanın kâinattaki yerini kabul etmeyişinde ve 
fikrinin namussuzluğunda görülebilir. 

Bu durum muvacehesinde Türk sosyal bilimlerinde tasavvur, merhametli ve sa-
mimiyet sahibi değildir. Çünkü sosyal bilimlerimizin bir kalbi yoktur. Ruhu olmadığı 
için de, düşüncesi yoktur. Bunlar olmadığından dolayı da merhameti ve samimiyeti 
yoktur. Bu nedenle de havanda su dövülmektedir. 

Yapılması gereken, kendine gelmektir. Türk sosyal bilimleri kendine gelmelidir. 
Bunun da yolu; temel kaynakları okuyarak öze dönmek, bu özden türeyen düşünceler 
geliştirmek, hayatın mahiyetini anlamak (merhamet) ve bu mahiyete göre çalışmak 
(samimiyet) ve sonuçta bir fikir namusuna sahip olmaktan geçmektedir. Fikir namu-
suna sahip sosyal bilimlerin gelişmesi dileğiyle...

Prof. Dr. İsmail AYDOĞAN
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